
 

                                                                                                                                                      

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Сороковая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «29» марта 2012 г. № 571 
 
 
О решении «О признании утратившим 
силу решения Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 05.05.2005 № 43 «Об 
утверждении Порядка обращения с 
ртутьсодержащими отходами на 
территории МО «Котлас» и внесении 
изменения в пункт 6.1 Порядка 
организации сбора, вывоза, утилизации и 
переработки бытовых и промышленных 
отходов на территории МО «Котлас», 
утвержденного решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от  22.11.2007    
№ 552» 
 
 

В целях приведения нормативных правовых актов МО «Котлас» в соответствие с 
требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО 
«Котлас», Собрание депутатов МО «Котлас» постановляет: 

1. Принять решение «О признании утратившим силу решения Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 05.05.2005 № 43 «Об утверждении Порядка обращения с 
ртутьсодержащими отходами на территории МО «Котлас» и внесении изменения в пункт 
6.1 Порядка организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов на территории МО «Котлас», утвержденного решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от  22.11.2007 № 552». 

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 
опубликования. 

3. Предложить администрации МО «Котлас» представить информацию о 
выполнении решения Собрания депутатов МО «Котлас» от  22.11.2007 № 552 в целях 
рассмотрения указанной информации на майской сессии Собрания депутатов МО 
«Котлас». 

 
 
 

Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 

 



 

                                                                                                                                                      

  

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Сороковая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «29» марта 2012 г. № 277-571-р 
 
 
О признании утратившим силу решения 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 
05.05.2005 № 43 «Об утверждении 
Порядка обращения с 
ртутьсодержащими отходами на 
территории МО «Котлас» и внесении 
изменения в пункт 6.1 Порядка 
организации сбора, вывоза, утилизации и 
переработки бытовых и промышленных 
отходов на территории МО «Котлас», 
утвержденного решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от  22.11.2007    
№ 552 
 
 

1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 
05.05.2005 № 43 «Об утверждении «Порядка обращения с ртутьсодержащими отходами на 
территории МО «Котлас». 

2. Внести в пункт 6.1 Порядка организации сбора, вывоза, утилизации и 
переработки бытовых и промышленных отходов на территории МО «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.11.2007 № 552, 
изменение, изложив его в следующей редакции: 

«6.1. Ртутные лампы, люминесцентные ртутьсодержащие трубки, ртутные 
термометры отработанные. 

Сбор, временное хранение и утилизация ртутьсодержащих отходов производится в 
соответствии с требованиями законодательства в порядке, установленном 
администрацией МО «Котлас».». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
С.Н.Мелентьев 

 
 


